

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

2015-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica DZIERZKOWSKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Poczta RADOM	Nr telefonu 608760863
Nr faksu	E-mail poczta@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Bożena Pachocka	Prezes	TAK
	Monika Agnieszka Bednarczyk	Wiceprezes	TAK
	Ewa Kowalska	Sekretarz	TAK
	Paweł Jan Krąpiec	Skarbnik	TAK
	Małgorzata Kopycka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mirosława Alicja Rej	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Alicja Jadwiga Majcherska	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK
	Małgorzata Barbara Czerwonka	Członek Komisji	TAK
	Bogdan Franus	Członek Komisji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc byłym i obecnym wychowankom przebywającym w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rodzinnych domach dziecka, rodzinach zastępczych i adopcyjnych oraz ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a także podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się opieką nad dzieckiem. Cel powyższy realizowany jest poprzez podejmowanie zadań w zakresie: a) pomocy społecznej; b) działalności charytatywnej; c) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej i wyznaniowej; d) działalności na rzecz mniejszości narodowych; e) ochrony i promocji zdrowia; f) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; g) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; h) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, aby wyeliminować warunki i zachowania sprzyjające wykluczeniu społecznemu; i) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; j) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; k) upowszechniania kultury fizycznej i sportu jako form spędzania czasu wolnego alternatywnych dla zachowań aspołecznych; l) ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego; m) porządku i bezpieczeństwa publicznego; n) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; o) promocji i organizacji wolontariatu; p) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; r) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; s) i inne.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizuje swoje cele nieodpłatnie poprzez: a) Finansowanie remontów i adaptacji mieszkań podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin; b) Pomoc finansową wychowankom usamodzielniającym się; c) Organizowanie konkursów, wystaw prac dzieci wychowanków placówek; d) Zakup pomocy dydaktycznych, książek, przyborów szkolnych; e) Organizowanie i finansowanie zajęć dydaktycznych i terapeutycznych dla wychowanków i ich rodzin; f) Finansowanie terapii i poradnictwa dla podopiecznych i ich rodzin; g) Fundowanie nagród dla podopiecznych za wybitne osiągnięcia; h) Organizowanie i finansowanie zajęć w czasie wolnym; i) Zakup odzieży, obuwia, upominków dla wychowanków; j) Zakup sprzętu sportowego na potrzeby dzieci; k) Finansowanie leczenia i zakup niezbędnego sprzętu medycznego; l) Zakup sprzętu RTV, AGD na potrzeby dzieci przebywające w placówkach; m) Organizowanie, finansowanie i współorganizowanie imprez okolicznościowych; n) Organizowanie i finansowanie wypoczynku dzieci; o) Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych; p) Organizowanie i finansowanie różnych form doskonalenia dla osób zajmujących się opieką nad dzieckiem;
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
	Opis głównych działań podjętych przez organizację: Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka: „BLIŻEJ DZIECKA” to projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie w okresie od 1 lipca 2014 roku do 31

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

grudnia 2014 roku. Projekt był skierowany przede wszystkim do rodziców adopcyjnych i zastępczych oraz do biologicznych rodziców z deficytami w wypełnianiu ról rodzicielskich z uwagi na nie posiadanie odpowiednich umiejętności opiekuńczo-wychowawczych.

W ramach zadania realizowaliśmy następujące działania:

•AKADEMIA DOBREGO (ODPOWIEDZIALNEGO) RODZICA

W ramach Akademii Dobrego Rodzica zorganizowaliśmy cykl 7 szkoleń dla rodziców w wymiarze 47 godzin. Szkolenia/warsztaty poświęcone były tematyce kompetencji interpersonalnych, rozwiązywania konfliktów, budowania więzi rodzinnych oraz doskonalenia umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. Wszystkie zajęcia miały charakter warsztatowy.

•GRUPA WSPARCIA DLA RODZICÓW ADOPCYJNYCH

Celem grupy było zapewnienie wsparcia rodzinom adopcyjnym na każdym etapie jej rozwoju — od podjęcia decyzji o zawarciu adopcji do momentu usamodzielnienia się dziecka. Grupa wsparcia była kontynuacją rozpoczętego procesu nabywania kompetencji rodzicielskich. Była szansą na rozwijanie już nabytych umiejętności wychowawczych, okazją do dzielenia się wspólnym doświadczeniem i wspierania w sytuacjach trudnych. Poprzez wymianę doświadczeń, informacji, dzielenie się swoimi odczuciami i refleksjami w dużej mierze grupa sama w sobie była i jest źródłem pomocy. Samopomoc to wyjście naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom rodzinom adopcyjnym i kandydatom na rodziców adopcyjnych.

•SPECJALISTYCZNE PORADNICTWO

Z poradnictwa specjalistów mogły skorzystać rodziny adopcyjne oraz osoby, których dzieci zostały umieszczone w systemie pieczy zastępczej (w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub rodzinach zastępczych).

Do dyspozycji beneficjentów w trakcie realizacji zadania byli pedagodzy, psycholodzy, seksuolog, radca prawny, terapeuta uzależnień, terapeuta integracji sensorycznej.

Zadanie „STOP PRZEMOCY – SPRÓBUJ INACZEJ” trwające od 1 czerwca do 30 września 2014 rozpoczęło się realizacją programu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży pt. „Otwórz oczy i bądź wolny od przemocy”.

Program realizowany był w trzech grupach:

- I grupa – 5 dniowe warsztaty z elementami dramy po 4 godziny dziennie
- II grupa – 5 dniowe warsztaty z elementami arteterapii po 4 godziny dziennie
- III grupa - 5 dniowe warsztaty z elementami socjoterapii po 4 godziny dziennie

Adresatami projektu byli mieszkańcy województwa mazowieckiego przede wszystkim subregionu radomskiego (miasta Radom, powiatu kozienickiego, radomskiego, lipskiego):

•dzieci i młodzież przebywająca w rodzinnych formach opieki zastępczej, placówkach rodzinnych, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, dysfunkcyjnych rodzinach biologicznych, zagrożonych dysfunkcjami i wykluczeniem społecznym, osoby oraz rodziny dotknięte problemem alkoholowym
•rodzice zastępczy, opiekunowie prawni, rodzice biologiczni, wychowawcy, asystenci, osoby współpracujące w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

W ramach zadania realizowane były także następujące działania:

•AKADEMIA PROFILAKTYCZNA – EDUKACJA RODZICÓW (biologicznych, adopcyjnych, zastępczych) cykl szkoleń przekazujących wiedzę na temat rozwoju dziecka i skutecznych technik wychowawczych.

•CYKL AUDYCJI W RADIO – „DOŚĆ PRZEMOCY – KAŻDE DZIECKO MA PRAWO DO SZCZĘŚLIWEGO DZIECIŃSTWA”. EDUKACJA UKIERUNKOWANA NA OGRANICZENIE PRZEMOCY W RODZINIE

•GRUPA TERAPEUTYCZNA DZIECI Z PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH „JESTEM SOBĄ I JESTEM W GRUPIE”

•PUNKT KONSULTACYJNO – INFORMACYJNY dotyczący problematyki przemocy w rodzinie i przemocy rówieśniczej. Punkt skierowany był do rodzin dotkniętych przemocą domową oraz osób zaangażowanych w pomoc tym osobom. Dyżur na zmianę prowadzili specjaliści: socjoterapeuta, pedagodzy, w tym pedagog pracujący z ofiarami i sprawcami przemocy.

Program „MACIERZYŃSTWO BEZ ALKOHOLU – NIE KRZYWDŹ SWOJEGO DZIECKA” Stowarzyszenia Słoneczny Dom w Radomiu to mazowiecka kampania informacyjno-edukacyjna promująca całkowitą abstynencję od alkoholu w okresie ciąży, która realizowana była równolegle w sześciu subregionach województwa mazowieckiego (tj. subregionie radomskim, subregionie płockim, subregionie ciechanowskim, subregionie ostrołęckim, subregionie siedleckim, subregionie warszawskim). Program realizowany był od 1 czerwca 2014 roku do 30 września 2014 roku.

Dzięki realizowanym działaniom zaplanowana kampania przyczyniła się do:

- zmniejszenia w naszym województwie liczby kobiet ciężarnych spożywających alkohol
- zmniejszenia przyzwolenia społecznego na picie alkoholu przez matki oczekujące narodzin dziecka
- uświadczenia kobiet w ciąży i okresie poporodowym o miejscach, w których zawsze mogą uzyskać pomoc psychologiczną i socjalną zapobiegając w ten sposób porzuceniu dzieci w niewłaściwych

miejscach.

Pierwszym działaniem, które realizowane było w ramach kampanii to Punkt wsparcia dla kobiet w ciąży i z małymi dziećmi (punkt konsultacyjny). Celem Punktu były specjalistyczne, osobiste lub telefoniczne konsultacje. W okresie trwania zadania od poniedziałku do piątku w różnych miejscach województwa mazowieckiego dyżurowali specjaliści (wolontariusze) m.in. psycholodzy, pedagodzy, terapeuci, policjanci. Innowacyjnością w tym działaniu było uruchomienie wsparcia dla kobiet równoległe w sześciu subregionach województwa mazowieckiego i dostęp pięć dni w tygodniu dla kobiet w ciąży potrzebujących pomocy. Dzięki takiej inicjatywie kobiety z całego obszaru województwa mazowieckiego miały ułatwiony dostęp do specjalistycznej pomocy świadczonej przez profesjonalistów. Punkt wsparcia dla kobiet w ciąży i matek będących w trudnej sytuacji życiowej dawał możliwość serdecznego, anonimowego kontaktu osoby znajdującej się w sytuacji kryzysowej z powodu ciąży, narodzin dziecka i spożywania napojów alkoholowych i nie radzenia sobie z trudną sytuacją, w jakiej się znalazły. Nasz Punkt stwarzał szansę na udzielenie pomocy adekwatnej do potrzeb i oczekiwań w obliczu nagłej i niespodziewanej sytuacji zagrażającej poczuciu bezpieczeństwa kobiecie i dziecku. W ramach zadania realizowaliśmy również Społeczną Kampanię Informacyjno-Edukacyjną oraz seminaria dla kobiet i specjalistów pracujących z kobietami w wieku rozrodczym. Dzięki zaplanowanym działaniom dotarliśmy do bardzo dużej ilości kobiet w ciąży i matek małych dzieci.

Działania w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży:

W dniach od 17 do 28.02.2014r. Stowarzyszenie zorganizowało wychowankom przebywającym w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu ferie zimowe. Podopieczni uczestniczyli z zajęciach kulturalno-rozrywkowych i Młodzieżowej Akademii Rozwoju. W zajęciach uczestniczyło od 6 do 15 dzieci. Codziennie organizowane były atrakcje poza placówką, m.in. wyjścia na basen Orka, do MK Bowling w galerii „Rosa”, na lodowisko, na halowy tor kartingowy, do Multikina, do Muzeum Wsi Radomskiej, do kina 5D w „Krajinie marzeń”, do Teatru Powszechnego w Radomiu, do „Laser Arena & Game Bar” oraz do Centrum wspinaczkowego „Grot”. Zorganizowano również całonocną wycieczkę do Warszawy. W programie wycieczki znalazło się zwiedzanie „Niewidzialnej Wystawy” w Milenium Plaza, Muzeum Techniki i Przemysłu w Pałacu Kultury i Nauki, Stadionu Narodowego, Wilanowa, obiad w McDonald's, projekcja filmu w kinie IMAX. Przeprowadzone zajęcia miały na celu zapewnienie młodzieży atrakcyjnego wypoczynku, zapoznanie z ofertą czynnych form spędzania czasu wolnego w mieście, rozwój zainteresowań i integrację grupy. Zaproponowany program spełnił oczekiwania wychowanków. Dostarczył im wiele dobrej zabawy, okazji do radosnych uśmiechów i odreagowania stresów. W trakcie trwania ferii młodzież uczestniczyła również w 6-ciu spotkaniach w ramach Młodzieżowej Akademii Rozwoju. Głównym celem zajęć było rozwijanie umiejętności społecznych i emocjonalnych, które pomogą młodzieży w lepszym rozumieniu siebie, rozwijaniu indywidualnych talentów i pragnień oraz nawiązywaniu prawidłowych relacji międzyludzkich.

Realizowany od kwietnia do lipca 2014 roku projekt „Bądź aktywny – zabij nudę” to program aktywizujący skierowany do dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych i niewydolnych wychowawczo, przebywających w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”, którzy są podopiecznymi Stowarzyszenia. Głównym celem projektu było wdrożenie uczestników zadania do aktywnego wykorzystania czasu wolnego będących alternatywą do zachowań aspołecznych i nabycie umiejętności kulinarnych. Celem uczestnictwa w zajęciach było zdobycie kompetencji osobistych przyczyniających się do odreagowania stresu związanego z trudnościami w życiu osobistym i nauce, do wyrównania szans i zmniejszenia zagrożenia wykluczeniem społecznym oraz poprawy pozycji wśród rówieśników. Ogół podjętych działań w ramach projektu przyczynił się do przeciwdziałania demoralizacji i patologii społecznej dzieci i młodzieży. Program ułatwił zwiększenie dostępności dzieci do sektora usług społecznych tj. kultury, turystyki i sportu. W ramach projektu przeprowadzone były zajęcia sportowe, kulturalne i kulinarne, które odbywały się w weekendy od kwietnia do czerwca. Zajęcia sportowe to m.in. wycieczki piesze i rowerowe po okolicach miasta, wyjścia do parku linowego, na ścianę wspinaczkową, basen. Zajęcia kulturalne obejmowały m.in. wyjścia do kina, teatru, na wystawy w muzeach. Zajęcia kulinarne odbywały się na terenie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. Młodzież przygotowywała przekąski, sałatki, ciasta, desery itp., które stanowiły urozmaicenie ich codziennego menu. Po zakończeniu zajęć została wydana mini książka kucharska zawierająca fotografie wykonanych potraw wraz z opisem przygotowania. Mini poradnik kulinarny powstał głównie z myślą o wychowankach opuszczających placówkę i rozpoczynających dorosłe życie. Będzie dla nich pomocą, gdy staną przed zadaniem przygotowywania pierwszego samodzielnego posiłku.

Zadanie „Z plecakiem w Bieszczady” obejmowało okres od 16 czerwca do 15 sierpnia 2014 roku. 10-cio osobowa grupa wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej wyjechała w okresie od 14 do 26 lipca 2014 roku do Jabłonek pod Baligrodem w Bieszczadach. Był to czas beztroskiego relaksu i

wypoczynku beneficjentów. Usytuowanie schroniska sprzyja podejmowaniu pieszych wędrówek szlakami czterech rezerwatów przyrody. Dzieci poznawały faunę i florę charakterystyczną dla tego regionu oraz zwiedzały najbliższą okolicę. Pojechały na wycieczkę nad Zalew Soliński, aby aktywnie wypoczywać nad wodą – pływać na kajakach, rowerach wodnych i opalać się. W programie pobytu przewidziano wycieczki rowerowe, zajęcia sportowe, świetlicowe oraz wyprawy nad pobliską rzeczkę. Pobyt w Bieszczadach umożliwił korzystanie z uroków lata na łonie dzikiej, dziewiczej przyrody zapewniającej warunki do wyciszenia i rozładowania młodzieńczej energii. Beneficjenci uczestniczyli w zajęciach z zakresu promocji zdrowego stylu życia oraz w programie profilaktyczno–terapeutycznym z problematyki uzależnień. Zadanie obejmowało 20 godzin zegarowych zajęć.

Projekt „Rajd po Krainie lessowych wąwozów” zrealizowany w sierpniu 2014 roku przewidywał zorganizowanie dla podopiecznych Stowarzyszenia 10-dniowego wypoczynku w miejscowości Kazimierz Dolny nad Wisłą. Głównym celem było umożliwienie aktywnego wypoczynku letniego młodzieży znajdującej się w trudnej sytuacji i rozwój ich zainteresowań. W tym ciekawym regionie naszego kraju dzieci mogły aktywnie wypoczywać, bawić się, rozwijać tężyznę fizyczną i przygotowywać do świadomego udziału w kulturze. W dniu 11 sierpnia 2014 r. 15-stu beneficjentów pod opieką dwóch opiekunów wyjechało do Kazimierza Dolnego. Grupa dzieci przebywała tam do 20 sierpnia 2014 r. Program rajdu przewidywał pokonywanie pieszo tras turystycznych wytyczonych w okolicach Kazimierza Dolnego, zorganizowanie wycieczek do Puław, promem do Janowca i Nadwiślańską Kolejką Wąskotorową z Karczmisk do Polanówki. Beneficjenci pod opieką przewodnika zwiedzali zabytki i atrakcje turystyczne Kazimierza oraz odwiedzili Muzeum Przyrodnicze i Muzeum Sztuki Złotniczej. W trakcie pobytu beneficjenci tworzyli Kronikę Rajdu. Projekt „Rajd po Krainie lessowych wąwozów” wpisał się w cykl działań zrealizowanych dotychczas przez Stowarzyszenie mających na celu promowanie ruchu, aktywności fizycznej, rozbudzenie zainteresowań oraz edukację kulturalną podopiecznych.

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

Zadanie „NN czyli Narkotykom Nie!” miało na celu zrealizowanie w okresie od 1 maja do 30 września 2014 roku programu profilaktycznego skierowanego do młodzieży przebywającej w Placówce Opiekuńczo–Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu. W ramach zadania były zorganizowane zajęcia warsztatowe, indywidualne konsultacje pedagogiczne, psychologiczne, terapeutyczne, doradcze, zajęcia kulinarne oraz Słoneczna Akademia Profilaktyki. Zajęcia warsztatowe odbywały się w maju i czerwcu. Celem zajęć było wypracowanie u dzieci właściwej postawy wobec problematyki uzależnienia od narkotyków. Słoneczna Akademia Profilaktyki odbywała się od maja do września. W jej ramach zorganizowano wyjścia o charakterze kulturalno–rekreacyjnym dla wychowanków Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu. Akademia miała na celu zaktywizowanie młodzieży, włączenie w nurt życia miasta oraz wskazanie sposobów spędzania czasu wolnego będących alternatywą do zachowań aspołecznych. Zorganizowanych zostało 15 wyjść. Beneficjenci zadania uczestniczyli również, od maja do września, w zajęciach kulinarnych, na których oprócz tego, że przygotowywali dla siebie smaczną potrawę, ciasto czy deser, nabyli podstawowych umiejętności kulinarnych ułatwiających im funkcjonowanie w samodzielnym dorosłym życiu. Wychodząc naprzeciw potrzebom młodzieży chcieliśmy udzielić pomocy i wsparcia zapewniając wsparcie terapeutyczne uzależnień, pedagoga, psychologa i doradcy zawodowego. Konsultacje były prowadzone indywidualnie. Każdorazowo po zakończeniu warsztatów do dyspozycji młodzieży był specjalista terapii uzależnień. Ponadto w siedzibie Stowarzyszenia Słoneczny Dom porad specjalistycznych udzielał psycholog, pedagog i doradca zawodowy. Z konsultacji można było korzystać raz w tygodniu w maju i czerwcu.

Zadanie „Żyję odlotowo bez narkotyków” zrealizowane przez Stowarzyszenie w okresie od maja do listopada 2014 roku miało na celu przeprowadzenie programów profilaktycznych zmniejszających ryzyko używania substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów poprzez opóźnienie lub przeciwdziałanie inicjacji, niedopuszczanie do poszerzania się kręgu osób młodych eksperymentujących z nielegalnymi substancjami. Zadanie skierowane było do młodzieży przebywającej w Placówce Opiekuńczo–Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu, a znajdującej się w grupie podwyższonego ryzyka uzależnieniem od narkotyków. W ramach zadania zostały zorganizowane warsztaty socjoterapeutyczne i warsztaty profilaktyki uzależnień. Celem warsztatów socjoterapeutycznych było kształtowanie osobowości oraz wspieranie i stymulowanie rozwoju społecznego uczestników, wywieranie na nich takiego wpływu, by umieli współżyć z ludźmi, by radzili sobie z rozwiązywaniem problemów bez nadmiernego napięcia emocjonalnego oraz by umieli wybrać to, co jest dla nich dobre i zdrowe. Celem warsztatów profilaktyki uzależnień było kształtowanie właściwych postaw i umiejętności pozwalających na podejmowanie właściwych decyzji korzystnych dla

prawidłowego rozwoju młodego człowieka.

Pozostała działalność:

Ponadto organizacja sfinansowała:

- przewóz wychowanków Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Słoneczny Dom” do Radzymina na XI Halowy Turniej Piłki Nożnej Domów Dziecka.
- dofinansowanie udziału w zawodach sportowych wychowanka Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”
- dofinansowanie rehabilitacji wychowanka Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”
- upranie dywanów dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej
- przejazdy w czasie wypoczynku wakacyjnego wychowanków Domu Usamodzielnienia w Jastarni
- rehabilitację wychowanki specjalistycznego pogotowia rodzinnego
- zakup pomocy dydaktycznych dla pedagoga Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	71	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Projekt „BLIŻEJ DZIECKA” był skierowany do rodziców adopcyjnych i zastępczych oraz do biologicznych rodziców z deficytami w wypełnianiu ról rodzicielskich z uwagi na brak odpowiednich umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. Zadanie „STOP PRZEMOCY – SPRÓBUJ INACZEJ” dotyczyło problematyki przemocy w rodzinie i przemocy rówieśniczej.	85.59.B

Adresatami projektu byli mieszkańcy województwa mazowieckiego przede wszystkim subregionu radomskiego (miasta Radom, powiatu kozienickiego, radomskiego, lipskiego):

- dzieci i młodzież przebywająca w rodzinnych formach opieki zastępczej, placówkach rodzinnych, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, dysfunkcyjnych rodzinach biologicznych, zagrożonych dysfunkcjami i wykluczeniem społecznym, osoby oraz rodziny dotknięte problemem alkoholowym
- rodzice zastępczy, opiekunowie prawni, rodzice biologiczni, wychowawcy, asystenci, osoby współpracujące w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Program „MACIERZYŃSTWO BEZ ALKOHOLU – NIE KRZYWDŹ SWOJEGO DZIECKA”

Stowarzyszenia Słoneczny Dom w Radomiu to mazowiecka kampania informacyjno-edukacyjna promująca całkowitą abstynencję od alkoholu w okresie ciąży, która realizowana była równolegle w sześciu subregionach województwa mazowieckiego (tj. subregionie radomskim, subregionie plockim, subregionie ciechanowskim, subregionie ostrołęckim,

	subregionie siedleckim, subregionie warszawskim).	
wypoczynek dzieci i młodzieży	Zorganizowanie podopiecznym przebywającym w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu wypoczynku w czasie ferii zimowych i wakacji. Od 17-28.02.2014r. Stowarzyszenie zorganizowało ferie zimowe. Podopieczni uczestniczyli w zajęciach kulturalno-rozrywkowych i Młodzieżowej Akademii Rozwoju. W zajęciach uczestniczyło od 6 do 15 dzieci. Codziennie organizowane były atrakcje poza placówką, m.in. wyjścia na basen Orka, do MK Bowling w galerii „Rosa”, na lodowisko, na halowy tor kartingowy, do Multikina, do Muzeum Wsi Radomskiej, do kina 5D w „Krainie marzeń”, do Teatru Powszechnego w Radomiu, do „Laser Arena & Game Bar” oraz do Centrum wspinaczkowego „Grota”. Zorganizowano również całonocną wycieczkę do Warszawy. W trakcie trwania ferii młodzież uczestniczyła również w 6-ciu spotkaniach w ramach Młodzieżowej Akademii Rozwoju. Głównym celem zajęć było rozwijanie umiejętności społecznych i emocjonalnych, które pomogą młodzieży w lepszym rozumieniu siebie, rozwijaniu indywidualnych talentów i pragnień oraz nawiązywaniu prawidłowych relacji międzyludzkich. W czasie wakacji od 14-26	94.99.Z

	lipca 2014 roku 10-cio osobowa grupa wyjechała do Jabłonek pod Baligrodem w Bieszczadach, a od 11-20 sierpnia 15-sto osobowa grupa do Kazimierz Dolnego. Był to czas beztroskiego relaksu i wypoczynku beneficjentów. Zrealizowano od IV do VII program aktywizujący "Bądź aktywny - zabij nudę"	
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Zadanie „NN czyli Narkotekom Nie!” miało na celu zrealizowanie programu profilaktycznego skierowanego do młodzieży przebywającej w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom" w Radomiu. W ramach zadania były zorganizowane zajęcia warsztatowe, indywidualne konsultacje pedagogiczne, psychologiczne, terapeutyczne, doradcze, zajęcia kulinarne oraz Słoneczna Akademia Profilaktyki. Zadanie „Żyję odlotowo bez narkotyków” zrealizowane przez Stowarzyszenie miało na celu przeprowadzenie programów profilaktycznych zmniejszających ryzyko używania substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów poprzez opóźnienie lub przeciwdziałanie inicjacji, niedopuszczanie do poszerzania się kręgu osób młodych eksperymentujących z nielegalnymi substancjami. Zadanie	85.60.Z

	skierowane było do młodzieży przebywającej w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu, a znajdujące się w grupie podwyższonego ryzyka uzależnieniem od narkotyków. W ramach zadania zostały zorganizowane warsztaty socjoterapeutyczne i warsztaty profilaktyki uzależnień.	
--	---	--

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	143,832.36 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	27,689.99 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	116,142.37 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	10,248.86 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	90,165.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	84,665.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5,500.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	25,701.13 zł
a) ze składek członkowskich	728.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	16,713.13 zł
c) z darowizn od osób prawnych	8,260.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	17,717.37 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	7,448.90 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	14,039.07 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 ferie zimowe dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"	5,690.17 zł
2 zakup odzieży dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"	4,500.00 zł
3 dofinansowanie wypoczynku wakacyjnego w Bieszczadach dla 10-ciu wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"	1,444.23 zł
4 dofinansowanie wypoczynku wakacyjnego dla 15-stu wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom" w Kazimierzu Dolnym	2,404.67 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży	1,694.70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		137,235.37 zł 14,039.07 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		133,645.85 zł 14,039.07 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł 0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		0.00 zł
e) koszty administracyjne		3,506.72 zł
f) pozostałe koszty ogółem		82.80 zł 0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1,781.74 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-105,955.86 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0.00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0.00 zł ☐ z opłaty skarbowej 0.00 zł ☐ z opłat sądowych 0.00 zł ☐ z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
☐ własność		

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
--	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
---	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	27.0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	26.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	7.00 osób
---	-----------

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3.00 osób
b) inne osoby	4.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7.00 osób
	<i>wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	13.00 osób
	b) inne osoby	6.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		4.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		49,360.00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		0.00 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		49,360.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		49,360.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	49,360.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>		255.63 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		158.34 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		132.10 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2,500.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1,600.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2,560.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)	Wysokość najwyższych miesięcznych wynagrodzeń to wynagrodzenia dotyczące umów cywilnoprawnych, które zostały wypłacone za realizację projektu obejmującego okres paru miesięcy, a wypłacone jednorazowo po zakończeniu projektu i sporządzeniu sprawozdania z wykonanych czynności

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej			1
2	Kuratorium Oświaty w Lublinie			1
3	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach			1
4	Kuratorium Oświaty w Warszawie			1
5	Biuro Wojewody Mazowieckiego			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji Elżbieta Pachocka Ewa Kowalska Radom, dn. 8.07.2015r. Data wypełnienia sprawozdania				

STOWARZYSZENIE
SŁONECZNY DOM
 ul. Dzierżkowska 9, 26-600 Radom
 tel. 608 760 863
 NIP 796-286-33-86 REG. 141727750

PREZES
 Stowarzyszenia Słoneczny Dom
Elżbieta Pachocka
mgr Elżbieta Pachocka

Skarbnik Stowarzyszenia
Krzysztof Paweł

Monika Kopczyk
 WICEPRZES
 STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM

SEKRETARZ
STOWARZYSZENIA
SŁONECZNY DOM
Ewa Kowalska
mgr Ewa Kowalska

WICEPRZES
STOWARZYSZENIA
SŁONECZNY DOM